
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

Data posiedzenia: 7 i 8 czerwca 2011 r.

Nr posiedzenia: 200

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mieczysław Augustyn – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o wypowiedzeniu Konwencji międzynarodowej o
zakazie pracy nocnej kobiet, zatrudnionych w przemyśle, podpisanej w
Bernie dnia 26 września 1906 roku (druk senacki nr1233, druki sejmowe
nr 4128 i 4177).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Kodeks pracy (druk senacki
nr 1228, druki sejmowe nr 4025 i 4165).

3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego
(druk senacki nr1229, druki sejmowe nr 3063, 1856 i 4088).

4. Wyrażenie opinii w sprawie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy
ustawodawczej mającej na celu zobowiązanie administracji publicznej do
zatrudniania osób niepełnosprawnych w wysokości co najmniej 6% ogółu
zatrudnionych (P-02/2011).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Małgorzata
Adamczak, Kazimierz Jaworski, Piotr  Kaleta, Stanisław Kogut, Jan
Rulewski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo: Pracy i Polityki Społecznej

− Pełnomocnik Rządu do spraw Osób Niepełnosprawnych Jarosław
Duda,

− Naczelnik w Departamencie  Prawa Pracy Janina Suzdorf,
− Główny Specjalista w Departamencie Prawa Pracy Agnieszka Bolesta-

Borkowska,
− Naczelnik Wydziału w Departamencie  Polityki Rodzinnej Katarzyna

Napiórkowska,
− Zastępca Dyrektora Biura Pełnomocnika Rządu ds. Osób

Niepełnosprawnych Krzysztof Kosiński,
− Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

− Wiceprezes Andrzej Sochaj,
− Doradca Prezesa Zarządu Roman Uhlig,

− Ministerstwo  Finansów:
− Radca ministra w Departamencie Pracy Zofia Ogińska,

− Ministerstw Spraw Zagranicznych :
− Naczelnik w Departamencie Traktatowym Lech Mastalerz,

− Ministerstwo Sprawiedliwości
− podsekretarz stanu Zbigniew Wrona,
− dyrektor Departamentu Legislacyjno-Prawny Jan Bołonkowski,
− sędzia – Sekretarz Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Cywilnego Robert

Zegadło,
− sędzia w Departamencie Legislacyjno-Prawnym Ewa Korszeń,
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− naczelnik Wydziału Prawa Cywilnego w Departamencie Legislacyjno-
Prawnym Wiesława Kaczorowska,

− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:
− ekspert w Biurze Prewencji w Komendzie Głównej Policji Marzena

Kordaczuk-Wąs ,
− Biuro Rzecznika Praw Dziecka:

− dyrektor biura Kamil Rasiński,
− Krajowa Rada Kuratorów:

− przewodniczący Andrzej Martuszewicz,
− Stowarzyszenie Centrum Praw Ojca i Dziecka:

− prezes Zarządu Stowarzyszenia Centrum Praw Ojca i Dziecka,
Przewodniczący Komisji Dialogu Społecznego ds. Dzieci, Młodzieży i
Rodziny w Warszawie Ireneusz Dzierżęga,

− przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia Centrum Praw
Ojca i Dziecka Rafał Wąworek,

− przedstawiciel NSZZ Solidarność Jadwiga Smulko.

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu:, Bożena Langner,
Aldona Figura, Katarzyna Konieczko.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę o wypowiedzeniu Konwencji międzynarodowej o zakazie pracy nocnej kobiet,

zatrudnionych w przemyśle, podpisanej w Bernie dnia 26 września 1906 roku omówił sekretarz
stanu w MPPS Jarosław Duda. Konwencja wzbudziła wśród senatorów wiele kontrowersji. Senator
M Augustyn zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. Wniosek odrzucono. Głosowania
wniosku o odrzucenie ustawy oraz wniosku o przyjęcie ustawy bez poprawek także nie przyniosły
rozstrzygnięcia. W tej sytuacji przewodniczący komisji senator M. Augustyn zarządził przerwę w
obradach nad tą ustawą do dnia następnego.
W dniu 8 czerwca 2011 r. posiedzenie kontynuowano. Senator M. Augustyn zgłosił wniosek o
przyjęcie ustawy bez poprawek.
Wniosek przyjęto (za – 4, przeciw – 1, wstrzymało się – 0).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Jana Rulewskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr1233 A ).

Ad. 2 Ustawę o zmianie ustawy – Kodeks pracy omówiła Katarzyna Konieczko - ekspert do spraw
Legislacji w Biurze Legislacyjnym Kancelarii Senatu przypominając, że ustawa została uchwalona
na skutek przedłożenia senackiego, realizującego wyrok Trybunału Konstytucyjnego z dnia 12
lipca 2010 r. w sprawie P-4/10.
Senator Mieczysław Augustyn zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. Wniosek przyjęto
(za – 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0).
Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Mieczysława Augustyna

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1228 B).

Ad. 3 Komisja na prośbę Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji rozpatrzyła, zgodnie z
art. 90c Regulaminu Senatu, petycję Pani Teresy Kaniowskiej w sprawie podjęcia inicjatywy
ustawodawczej mającej na celu zobowiązania instytucji publicznych do zatrudniania osób
niepełnosprawnych w wysokości co najmniej 6% ogółu zatrudnionych (P-02/2011).
Po dyskusji komisja wypowiedziała się jednogłośnie przeciwko rozwiązaniu zaproponowanemu
w petycji. Jednocześnie jednak komisja opowiedziała się za zmianami ustawowymi, które będą
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sprzyjać zwiększaniu poziomu zatrudnieniu osób niepełnosprawnych.
Senator M. Augustyn zgłosił wniosek o niepodejmowanie inicjatywy ustawodawczej mającej na
celu zobowiązanie instytucji publicznych do zatrudniania osób niepełnosprawnych w wysokości co
najmniej 6% ogółu zatrudnionych. Wniosek przyjęto (za – 4, przeciw – 0, wstrzymało się – 0).

Konkluzja: Komisja postanowiła przekazać opinię przewodniczącemu Komisji Praw Człowieka,
Praworządności i Petycji, w której wnosi o niepodejmowanie inicjatywy ustawodawczej w tej
sprawie.

Ad. 4 Podsekretarz stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości Z. Wrona podkreślił, że ustawa o zmianie
ustawy – Kodeks postępowania cywilnego zawiera regulacje kompleksową i szczegółową
problemów wykonywania orzeczeń o kontaktach z dziećmi. Przyjęte rozwiązania w przypadku, gdy
orzeczenie sądu o kontaktach z dzieckiem nie będzie respektowane, umożliwiają elastyczną reakcję
stosownie do różnorodnych stanów faktycznych, obejmujących wszystkie formy kontaktów z
dzieckiem
Minister Z. Wrona i sekretarz Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Cywilnego sędzia R. Zgadło
odpowiedzieli na szereg pytań i wątpliwości senatorów. Odnieśli się też do wystąpień gości ze
Stowarzyszenia Centrum Praw Ojca i Dziecka zaproszonych na posiedzenie.
Senatorowie M. Augustyn i P. Kaleta zgłosili poprawkę precyzująca przepisy ustawy.
Senator J. Rulewski poprawkę która dostosowuje rozmiar orzekanej na osobę zobowiązaną sankcji
z art. 1 w pkt 4, w art. 59815 w § 1 do jej możliwości majątkowych.
W głosowaniu – komisja przyjęła obie poprawki senatorów.
Wniosek senatora Mieczysława Augustyna o przyjęcie rozpatrywanej ustawy wraz z przyjętymi
poprawkami przyjęto (za – 4, przeciw – 0, wstrzymało się – 0)
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Mieczysława Augustyna.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy z poprawkami (druk senacki nr 1228 B)

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


